
Strana 1 (celkem 12) 

SMLOUVA O DÍLO  
A 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

íslo zhotovitele: 11/2021 

 

„MOST ev. . 37356-3, PTENSKÝ DVOREK“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzav ená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona . 89/2012 Sb., Ob anský zákoník (dále 
jen „ob anský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, p ísp vková organizace (SSOK) 
  Se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc 
  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostrav , oddíl Pr, vložka 100 
  Zastoupena: 
  Ing. Petrem Foltýnkem, editelem organizace 
  Osoby oprávn né jednat ve v cech technických: 

 
  
   
  )  
  I O : 70960399 
  DI :  CZ70960399 
  Bankovní spojení: Komer ní banka a.s, pobo ka Olomouc 
  íslo ú tu: 27 - 4231420297/0100 
  Tel: 
  DS: ur4k8nn 
  E-mail: 
a 

Z h o t o v i t e l: MODOS spol. s r.o. 
  se sídlem: Masarykova 34, 772 00 Olomouc 

  kontaktní adresa: dtto 

  Zápis v OR u KS v Ostrav , odd. C, vl. 237 

  Zastoupen:  jednatelem spole nosti 

  I O: 00576832 DI : CZ00576832 

  Telefon: e-mail: 

  Bankovní spojení: KB a.s., Olomouc  

  íslo ú tu: 367344811/0100 

  Provád ním díla pov ena organiza ní jednotka: 

  dtto 
  ve v cech smluvních oprávn n k jednání: 

  

  ve v cech technických oprávn n k jednání: 

  

  stavbyvedoucí: jm., p ., . autor.  

   
 



Strana 2 (celkem 12) 

1    P edm t smlouvy 

  
1.1 P edm tem této smlouvy je zhotovení díla: 
 
 

„MOST ev. . 37356-3, PTENSKÝ DVOREK“ 
  

v rozsahu stanoveném p ílohou této smlouvy – nabídkovým rozpo tem zhotovitele 
zpracovaným na základ  výkazu vým r (dále jen „dílo“).  

 

1.2 Sou ástí díla je dodávka a zabudování materiál  a výrobk  dle výše uvedené 
dokumentace ve standardu, v cenových a kvalitativních relacích materiál  b žn  
dodávaných pro trh v eské republice. 

 
1.3 Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpov dnost. Provedením ásti díla 

m že zhotovitel pov it t etí osobu. Za výsledek t chto inností však odpovídá 
objednateli, stejn  jako by je provedl sám. V p ípad , že zhotovitel pov í provedením 
n kterých prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu 
a jejich specializaci. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami sout že, p ijatou 
nabídkou zhotovitele, pravomocným stavebním povolením, právními a technickými 
požadavky platnými v dob  podpisu smlouvy a v souladu se zákonem . 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „stavební 
zákon“).  

 
 

1.4 Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací a konstrukcí v etn  dodávek pot ebných materiál  a za ízení nezbytných pro ádné 
dokon ení díla, dále provedení všech inností souvisejících s dodávkou stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro ádné dokon ení díla nezbytné 
(nap . za ízení staveništ , bezpe nostní opat ení apod.). 

 
 

1.5 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat rozší ení p edm tu smlouvy o dodávky 
menšího rozsahu prací, p ípadn  požadovat zúžení p edm tu smlouvy a zhotovitel je 
povinen na tyto zm ny p istoupit a v p ípad  rozší ení díla tyto práce a dodávky za 
úplatu zajistit. Toto ujednání se týká i p ípadných víceprací, které vyplynou 
z kolauda ního ízení. 

 
1.6 Zhotovitel provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem SN, 

zápisu o p edání a p evzetí staveništ  a p ípadných požadavk  objednatele uvedených ve 
stavebním deníku. 

      
 

 
2    Podklady 

 
2.1 Závaznými podklady k provedení díla jsou: 

 

- Tato smlouva 
- Projektová dokumentace k provedení díla zpracovaná spole ností HBH Projekt, spol. 

s r.o., Kabátníkova 5, 602 00 Brno pod zakázkovým íslem 2018/0596 a názvem: 
„MOST ev. . 37356-3, PTENSKÝ  DVOREK“ (dále jen „projektová dokumentace“) 

- Zadávací dokumentace  
- Nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým položkovým 

rozpo tem ze dne 3.2.2021, která je p ílohou této smlouvy o dílo (dále jen „položkový 
rozpo et“) 

 



Strana 3 (celkem 12) 

2.2 Uvedené smluvní podklady platí v p ípad  rozpor  v uvedeném po adí a jejich 
dostate ná znalost je podpisem této smlouvy potvrzena. 

 
3    Cena díla 

 
3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za ádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouv  

(dále jen „celková cena díla“).      

 
3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v p íloze-

cenové nabídce k této smlouv , je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými 
cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a vým rách uvedených 
v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provád ní díla a iní: 

 
 

 Cena celkem bez DPH 5 618 164,52 K  
 

 DPH 21% 1 179 814,55 K  
 ________________________________________________________________ 

 Celková cena díla v . DPH      6 797 979,07 K  
 

 

3.3 V p ípad , že v pr b hu realizace díla dojde na základ  požadavku objednatele ke zm n  
rozsahu díla (mén práce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. 
Pro ocen ní a vy íslení zm n bude zhotovitelem použito jednotkových cen uvedených 
v položkových rozpo tech v nabídce zhotovitele. V p ípad  ocen ní víceprací, které 
v položkových rozpo tech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle ceníku OTSKP v 
cenové úrovni odpovídající dob  provedení prací. 

 
      

3.4 P ípadné zm ny objemu prací u položek uvedených v p íloze . 1 k této smlouv  mohou 
být realizovány pouze na základ  písemného dodatku (vícepráce, mén práce). 

 
3.5 Celkovou cenu díla je možno p ekro it i zm nit pouze v p ípad , že: 
 

a) dojde v pr b hu realizace díla ke zm nám sazeb DPH nebo ke zm nám jiných 
da ových p edpis , majících vliv na cenu díla 

      

b) objednatel bude písemn  požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly 
sou ástí zadávacích podmínek a v dob  zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel 
nemohl v d t a ani je nemohl p edpokládat.  

      

Zhotovitel bude fakturovat skute n  provedené práce a spot ebovaný materiál. 
 

4 Termín pln ní 
 

4.1 Lh ta k provedení díla: 135 kalendá ních dn  od p evzetí staveništ   
 
4.2 Zhotovitel má povinnost p evzít staveništ  neprodlen  po nabytí právní moci rozhodnutí 

o dopravn  inženýrských opat eních, nejpozd ji však do 45 kalendá ních dn  od 
nabytí ú innosti této smlouvy (viz. bod 11.2.). Nep evezme-li zhotovitel staveništ  
v ujednané lh t  a neposkytne-li zhotovitel veškerou sou innost k protokolárnímu 
p evzetí staveništ  od objednatele, vzniká objednateli oprávn ní požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení 
s p evzetím staveništ .  

 
4.3 Objednatel má právo jednostrann  ur it jiný termín p edání staveništ  podle provozních 

a dopravních podmínek. Lh ta pro provedení díla musí z stat zachována. 

 



Strana 4 (celkem 12) 

4.4 V p ípad , že v rámci lh ty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nep íznivé 
klimatické podmínky nebudou moci být dodrženy technologické postupy pro dané 
stavební práce, je zhotovitel oprávn n žádat prodloužení lh ty pro provedení díla o 
p íslušný po et dn , v nichž nebylo možno pokra ovat v díle. Toto právo zhotovitele je 
podmín no neprodleným oznámením nep íznivých klimatických podmínek na staveništi, 
pro které nelze ádn  pokra ovat v díle, p íslušnému pracovníku objednatele, a to 
písemnou formou za využití alespo  elektronické komunikace (e-mail, datová schránka), 
a zárove  provedením denního zápisu zhotovitele o této skute nosti do stavebního 
deníku. Zápis musí být následn  nejpozd ji do 7 kalendá ních dn  p edložen zástupci 
objednatele, který potvrdí p ípadnou oprávn nost p erušení prací. Pokud zhotovitel 
bezodkladn  písemn  nevyrozumí objednatele o t chto skute nostech a nep edá zástupci 
objednatele zápis ve stavebním deníku ve stanovené lh t , nebo je zápis neúplný, nárok 
žádat prodloužení lh ty k provedení díla zaniká. 

- Pro ú ely tohoto ustanovení smlouvy jsou p íslušnými pracovníky objednatele 
mostní technik  a zam stnanci spravující centrální 
elektronickou adresu objednatele  

- Obsahové náležitosti denního zápisu ve stavebním deníku se ídí l. 9.4 této 
smlouvy, a p ílohou . 16 provád cí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve zn ní pozd jších p edpis . 

 
4.5 Požadavku zhotovitele o prodloužení lh ty k provedení díla dle p edchozího bodu 

zhotoviteli nebude vyhov no, jestliže dle dosavadních denních zápis  ve stavebním 
deníku bude zjevné, že zhotovitel v jiných kalendá ních dnech lh ty k provedení díla 
neprovád l stavební práce dle harmonogramu prací, a  tyto práce probíhat mohly a m ly. 

 
4.6 Dílo je provedeno, je-li dokon eno a p edáno. Dokon ením díla se rozumí dokon ení 

celé stavby dle projektové dokumentace a položkového rozpo tu. Pro ú ely této smlouvy 
je dílo dokon eno, je-li p edvedena jeho zp sobilost sloužit svému ú elu a je-li 
provedeno v souladu s projektovou dokumentací a položkovým rozpo tem. Objednatel 
p evezme dokon ené dílo s výhradami nebo bez výhrad.  V p ípad , že vzniknou vady a 
nedod lky, ty nesmí bránit plynulému a bezpe nému provozu, o tomto bude sepsán zápis 
o p edání a p evzetí díla. Staveništ  bude vyklizeno do 14 kalendá ních dní od p edání 
díla. Ostatní dokumenty (zejména záv re ná zpráva, p ípadné doklady ke kolaudaci, 
p ípadné geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích) budou p edloženy 
zhotovitelem objednateli do 45 kalendá ních dn  od p edání díla.  

 
 

6 P edání a p evzetí díla 
 
5.1 Zhotovitel vyzve objednatele nejpozd ji t i dny p ed dokon ením díla k jeho p evzetí. O 

p edání a p evzetí díla bude po ízen zápis podepsaný ob ma smluvními stranami 
s uvedením p ípadných vad a nedod lk . 

 
5.2 Vadou se pro ú ely této smlouvy rozumí odchylka v kvalit  a parametrech díla 

stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecn  závaznými právními 
p edpisy. 

 
5.3 Nedod lkem se pro ú ely této smlouvy rozumí nedokon ená práce oproti projektové 

dokumentaci, není-li domluveno na základ  dodatku ke smlouv  jinak. 
 
5.4 Bude-li dílo p evzato s drobnými vadami a nedod lky, které samy o sob  ani ve spojení 

s jinými nebrání plynulému a bezpe nému provozu, musí být v zápisu o p edání a 
p evzetí popsány s uvedením zp sobu a termínu jejich odstran ní. 



Strana 5 (celkem 12) 

5.5 Zhotovitel je povinen nastoupit na odstra ování p ípadných vad a nedod lk  nejpozd ji 
do 10 kalendá ních dn  ode dne podpisu zápisu o p edání a p evzetí díla posledním 
z ú astník , nedojde-li mezi stranami k jiné dohod . 

 
6 Záru ní doba 

 
6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 60 m síc  na celé dílo s výjimkou 

stavebních prací a dodávek na hydroizolaci konstrukcí, kde je záru ní doba sjednána na 
120 m síc  a s výjimkou vodorovného dopravního zna ení, kde je záru ní doba 
sjednána v délce 24 m síc . V záru ní dob  bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti 
(provozní zp sobilost) stanovené touto smlouvou p im ené obvyklému opot ebení 
b žným dopravním zatížením a vlastnosti p im ené vlivu pov trnostních podmínek. 
Záru ní doba za íná b žet dnem p evzetí dokon eného díla objednatelem. 

 
6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob  jeho p edání. Za vady díla, na n ž se 

vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 
 
6.3 Výslovn  se ujednává, že na vady díla, vzniklé po p evzetí díla, zp sobené špatnou 

údržbou vozovky, násilným poškozením t žkými mechanismy, pokud dopravní zát ž 
neodpovídá konstrukci vozovky, se záruka nevztahuje. 

 
6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v pr b hu záru ní doby a byly 

zp sobeny živelnými událostmi. 
 
6.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozd ji do posledního dne záru ní doby, p i emž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záru ní doby se považuje za v as uplatn nou. 
 
6.6 Objednatel se zavazuje zjišt né vady neprodlen  písemn  oznámit zhotoviteli e-mailem 

nebo dopisem. 
 
6.7 Zhotovitel je povinen nejpozd ji do 7 pracovních dn  od obdržení reklamace písemn  

nebo mailem oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lh tu navrhuje 
k odstran ní vad nebo z jakých d vod  reklamaci neuznává. Pokud tak neu iní, má se za 
to, že reklamaci objednatele uznává. 

 
6.8 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstra ování vad, oprávn n  uplatn ných 

objednatelem b hem záru ní doby, nejpozd ji do 10 dn  po obdržení písemné reklamace 
u vad nebránících provozu, u vad bránících užívání do 2 dn  po obdržení písemné 
reklamace. 

 
6.9 6.9 Pokud se v pr b hu záru ní doby prokáže, že tlouš ka pokládané vrstvy (mimo 

normou povolené tolerance) neodpovídá p íslušným technickým normám, je zhotovitel 
povinen upravit p edm t díla v souladu s projektovou dokumentací, není-li to možné pak 
poskytne objednateli p im enou slevu z ceny díla pln  v souladu s ustanoveními TKP 
Kapitola 1 P íloha . 8. Sou asn  se sjednává, že záru ní doba pro tuto ást konstrukce se 
prodlužuje o dalších 12 m síc . 

 

7 Platební podmínky 

 



Strana 6 (celkem 12) 

7.1 Veškeré provedené práce na díle budou fakturovány na základ  díl ích m sí ních faktur. 
Zhotovitel doloží k díl í faktu e zjiš ovací protokol a soupis provedených prací po 
položkách dle rozpo tu, který bude odsouhlasen objednatelem. 

 
7.2 Cena za dílo bude uhrazena pr b žn  na základ  díl ích faktur vystavených zhotovite-

lem 1x za m síc a na základ  kone né faktury. Zhotovitel doloží ke každé  díl í faktu e 
zjiš ovací protokol a soupis provedených prací po položkách dle rozpo tu, který bude 
odsouhlasen objednatelem. Objednatel uhradí zhotoviteli každou fakturu do výše 90% 
fakturované ástky bez DPH dle l. 3 této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši. 
Zbývajících 10% ceny díla bude uhrazeno po p edání díla bez vad a nedod lk , resp. po 
odstran ní všech vad a nedod lk , a po vydání kolauda ního souhlasu. 

 
7.3 Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dn  ode dne doru ení objednateli. Oprávn n  

vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti da ového dokladu ve smyslu zákona . 
235/2004 Sb. o dani z p idané hodnoty ve zn ní pozd jších p edpis  a dále musí 
obsahovat tyto údaje: 

- údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, I O, DI , bankovní spojení, 
- íslo smlouvy a den jejího uzav ení, 
- p edm t díla, 
- íslo faktury, 
- fakturovanou ástku,  
- datum uskute n ní zdanitelného pln ní,  
- razítko a podpis oprávn né osoby, stvrzující oprávn nost, formální a v cnou 

správnost faktury, a 

- vzájemn  odsouhlasený soupis provedených prací jako p ílohu.  
 

7.4 V p ípad , že faktura nebude vystavena oprávn n , i nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouv , je objednatel oprávn n vrátit ji zhotoviteli k dopln ní. 
V takovém p ípad  se p eruší plynutí lh ty splatnosti a nová lh ta splatnosti za ne 
plynout dnem doru ení opravené, i oprávn n  vystavené faktury objednateli. 

 
7.5 Objednatel uhradí zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,02 % fakturované ástky za 

každý den prodlení se zaplacením faktury. 
 
7.6 Zhotovitel je povinen p edávat podklady týkající se položkového rozpo tu (výkazu vý-

m r), soupis  provedených prací (zjiš ovací protokoly), zm n b hem výstavby (dodatky) 
a faktur za stavební práce v pr b hu realizace díla také v elektronické podob  a to ve 
form  soubor  XML ve struktu e dle datového p edpisu XC4. Popis datové formátu 
XML je umíst n na stránkách www.xc4.cz. 

 
7.7 Objednatel prohlašuje, že p edm t zdanitelného pln ní po izuje pro pot eby související 

výlu n  s inností ve ejné správy, p i níž není považován za osobu povinnou k dani i 
p esto, že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne, 
že poskytovatel pln ní (zhotovitel) nepoužije režim p enesené da ové povinnosti p i 
poskytnutí dodávky stavebních a montážních prací p íjemci pln ní (objednateli), tzn., že 
poskytovatel (zhotovitel), který uskute nil zdanitelné pln ní, uplatní da  na výstupu, da  
p izná a zaplatí.  

 
 

8 Odpov dnost za škodu a majetkové sankce 

 
 



Strana 7 (celkem 12) 

8.1 Vlastníkem díla je od po átku objednatel. Nebezpe í škody na zhotovovaném díle nebo 
jeho ucelených ástech nese zhotovitel od okamžiku p evzetí staveništ  dle bodu 4.2 této 
smlouvy až do jejich dokon ení a p edání díla objednateli. 

 
8.2 Škodou na díle je ztráta, zni ení, poškození nebo znehodnocení v ci bez ohledu na to, z 

jakých p í in k nim došlo.  
 
8.3 Za nedodržení termínu dokon ení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý zapo atý 
den prodlení. 
 

8.4  Z d vodu nedodržení dohodnutého termínu k odstran ní vad a nedod lk  na díle zjišt -
ných p i jeho p edání a p evzetí a uvedených v zápise o p edání a p evzetí, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH 
za každý zapo atý den a každou jednotlivou vadu.  

 
8.5 Objeví-li se v pr b hu záru ní doby skrytá vada na p evzatém díle, záru ní doba od doby 

reklamace do doby zápisu o odstran ní vad se staví.  
 
8.6 Splatnost smluvních pokut dle p edchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dn  od 

doru ení vyú tování zhotoviteli i objednateli. 
 
8.7 Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dot eny nároky 

objednatele na náhradu škody zp sobené zhotovitelem v celém rozsahu. 
 
 

9 Stavební deník 
 
9.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne p evzetí staveništ  až do doby 

protokolárního p edání a p evzetí dokon eného díla a odstran ní vad a nedod lk , a to 
minimáln  v rozsahu stanoveném zákonem . 183/2006 Sb., ve zn ní pozd jších 
p edpis  a p ílohy . 9 a . 16 provád cí vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, 
v platném zn ní.  

 
9.2 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který u inil objednatel nebo jím pov ený 

zástupce, p ípadn  zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí 
k tomuto zápisu p ipojit svoje stanovisko nejpozd ji do 5-ti pracovních dn . 

 
9.3 Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebního deníku u in ném 

zhotovitelem a následn  je povinen se k tomuto zápisu vyjád it nejpozd ji do 10-ti 
pracovních dn  ode dne obdržení informace o zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným 
zápisem souhlasí. 

 
9.4 Denní zápis ve stavebním deníku pro ú ely žádosti zhotovitele o prodloužení lh ty 

k provedení díla dle l. 4.4 této smlouvy musí obsahovat krom  jiných obecných náleži-
tostí dle p ílohy . 16 provád cí vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn ní 
pozd jších p edpis , zejména: 
a) specifikace d vodu, pro  práce na díle musely být p erušeny, a zp sob ovlivn ní 

klimatickými podmínkami na provád ní prací na díle,   
b) specifikace konkrétních nep íznivých klimatických podmínek (druh atmosférických 

srážek a jejich intenzita, teplota, …)     
c) doba trvání nep íznivých klimatických podmínek,  



Strana 8 (celkem 12) 

a to vše v pravidelných intervalech alespo  1x v ranních, dopoledních a odpoledních ho-
dinách, v etn  po izování p íslušné pr kazní fotodokumentace, která se stává nezbytnou 
sou ástí stavebního deníku.  

 
9.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm nu smlouvy, ale mohou sloužit jako 

podklad pro vypracování dopl k  a zm n smlouvy. 
 
9.6 Zhotovitel je povinen mít na stavb  p ístupný stavební deník po celou dobu provád ní 

díla. Bude-li zjišt no, že stavební deník není p ístupný v dob  provád ní prací na díle, 
bude zhotoviteli ú tována jednorázová sankce 500,- K  za každý zjišt ný p ípad. 

 
9.7 Zhotovitel je povinen p edat po dokon ení díla a po odstran ní p ípadných vad a nedo-

d lk  zjišt ných p i p edání a p evzetí díla objednateli originál stavebního deníku 
k archivaci dle § 154 odst. 1 písm. d) a § 157 odst. 3 zák. . 183/2006 Sb., ve zn ní poz-
d jších p edpis . 

 
9.8 Zhotovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokon ení díla p edloží Záv re nou 

zprávu o kvalit  provedených prací, která bude provedena podle systému kvality ISO 
9001:2001. 

 

10 Ostatní ujednání 

 
10.1 Objednatel je povinen p edat zhotoviteli p ed zahájením prací na díle staveništ  na 

základ  písemného protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se 
specifickými místními podmínkami. 

 
10.2 Objednatel p edá p ed zahájením prací na díle, nejpozd ji p i p edání staveništ , 

zhotoviteli zápisem do stavebního deníku (nebo samostatným p edávacím protokolem) 
vyjád ení o všech podzemních i nadzemních inženýrských sítích v prostoru staveništ  a 
p ilehlém okolí. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich p ípadné vyty ení 
jednotlivými správci. Za poškození inženýrských sítí, které nebyly tímto zápisem 
zhotoviteli p edány, nese odpov dnost objednatel.  

 
10.3 Zhotovitel se zavazuje, že p i provád ní požadovaných prací zabezpe í dodržování 

- bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, 
- odpovídajících pracovních podmínek, 
- opat ení k požární ochran , 

stanovených p íslušnými právními p edpisy. 
 
10.4 Smluvní strany se zavazují, že pohledávku v i druhé smluvní stran  nepostoupí t etí 

osob  bez p edchozího písemného souhlasu dlužníka.  
 
10.5 Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou zajistit dodržování veškerých právních p edpis , zejména pak pracovn právních 
(odm ování, pracovní doba, doba odpo inku mezi sm nami, placené p es asy), dále 
p edpis  týkajících se oblasti zam stnanosti a bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, tj. 
zejména zákona . 435/2004 Sb., o zam stnanosti, ve zn ní pozd jších p edpis , a 
Zákoníku práce, a to v i všem osobám, které se na pln ní Smlouvy podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou innosti provád ny zhotovitelem i jeho poddodavateli). Zhotovitel se 
také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na pln ní této smlouvy podílejí (bez 
ohledu na to, zda budou innosti provád ny zhotovitelem i jeho poddodavateli), jsou 
vedeny v p íslušných registrech, jako nap íklad v registru pojišt nc  SSZ, a mají 



Strana 9 (celkem 12) 

p íslušná povolení k pobytu v R. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, 
které se na pln ní Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou innosti provád ny 
zhotovitelem i jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prost edky dle ú inné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prost edk  s ohledem na p edm t této smlouvy 
vyžadováno. V p ípad , že hotovitel ( i jeho poddodavatel) bude v rámci ízení zahájeného 
dle tohoto lánku této smlouvy orgánem ve ejné moci pravomocn  uznán vinným ze 
spáchání p estupku, správního deliktu i jiného obdobného protiprávního jednání, je 
zhotovitel povinen p ijmout nápravná opat ení a o t chto, v etn  jejich realizace, písemn  
informovat objednatele, a to v p im ené lh t  stanovené po dohod  s objednatelem. 
Objednatel je oprávn n odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem ve ejné moci uznán pravomocn  vinným ze spáchání 
p estupku i správního deliktu, pop . jiného obdobného protiprávního jednání, v ízení dle 
tohoto lánku smlouvy. 
 

10.6 Zhotovitel se v rámci svých vnit ních proces  zavazuje k podpo e pracovník  k 
zavád ní inovativních prvk , proces  i technologií v rámci tzv. Best Practices ale pouze 
takovým sm rem, aby nedošlo ke zm nám p edm tu smlouvy. 

 
10.7 Dodací podmínky:  

- stavební práce budou probíhat za úplné uzavírky s využitím objízdné trasy. Povolení 
uzavírky a osazení dopravního zna ení zajistí zhotovitel, který bude po celou dobu 
provád ní díla odpovídat za dopravní zna ení a udržovat dopravní zna ky v ádném 
technickém stavu; 

- za ízení staveništ  a p ípadné skládky si zajistí zhotovitel, rovn ž tak likvidaci odpad  
vzniklých v souvislosti s provád ním díla; 

-  zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování právních p edpis  z oblasti práva životního prost edí, jež 
napl uje cíle environmentální politiky související se zm nou klimatu, využíváním 
zdroj  a udržitelnou spot ebou a výrobou, p edevším zákona . 114/1992 Sb., o 
ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis  a zákona . 17/1992 Sb., o 
životním prost edí, ve zn ní pozd jších p edpis . Zhotovitel tak musí p ijmout veškerá 
opat ení, která po n m lze rozumn  požadovat, aby chránil životní prost edí a omezil 
škody zp sobené zne išt ním, hlukem a jinými jeho innostmi a musí zajistit, aby 
emise, p dní zne ist ní a odpadní vody z jeho innosti nep esáhly hodnoty stanovené 
p íslušnými právními p edpisy 

- zhotovitel zajistí plynulé napojení opravovaného úseku na jeho za átku a konci; 
- živi ná úprava nebude p esahovat stávající nezpevn nou krajnici; 
- veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel 

provád t dle TKP a SN z nich vyplývajících; 
- zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provád ní p edepsaných zkoušek a 

m ení v souladu se zabezpe ením systému jakosti a požadavk  TKP v etn  požadavk  
objednatele (náklady jsou zahrnuty v celkové cen  díla); 

-  zhotovitel je povinen nejpozd ji do dne p evzetí staveništ  dle l. 4.2 této smlouvy 
p edložit objednateli plán kontrolních a pr kazních zkoušek a p i realizaci bude ve 
stavebním deníku uvád t kdy, kde a která kontrola i zkouška byla provedena, ke 
zkouškám bude p izván zástupce objednatele; 

- na základ  kontrolních a pr kazních zkoušek dojde k odsouhlasení provedených prací, 
pop . jejich zm n, tj. odsouhlasení, že jejich poloha, tvar, rozm ry, jakost a ostatní 
charakteristiky odpovídají dokumentaci stavby, TKP, ZTKP a p ípadn  dalším 
dokument m smlouvy. Toto odsouhlasení je nezbytné pro zahájení prací, které na 
posuzované navazují; 



Strana 10 (celkem 12) 

- k odsouhlasení prací vyzve zhotovitel objednatele 3 dny p ed provedením zkoušek, a to 
zápisem do stavebního deníku a sou asn  výzvou zaslanou e-mailem nebo 
prost ednictvím obdobných komunika ních prost edk ;  

- zhotovitel je k odsouhlasení prací povinen p edložit protokoly kontrolních a pr kazních 
zkoušek, doklady prokazující kvalitu použitých výrobk , zm ené vým ry a další 
doklady vyžadované touto smlouvou, obecn  závaznými p episy nebo objednatelem. 

- bez ohledu na odsouhlasení prací je zhotovitel povinen o celé zhotovované dílo nadále 
pe ovat a udržovat jej. Nebezpe ní škody na odsouhlasených pracích nese zhotovitel, 
a to až do dokon ení a p edání díla objednateli; 

- od všech použitých materiál  budou doloženy certifikáty a prohlášení o shod ; 
- p i realizaci díla nesmí dojít ke zne iš ování okolních ploch, v opa ném p ípad  musí 

zhotovitel zne išt ní okamžit  odstranit; 
- zhotovitel je povinen spolup sobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písm. e) zákona . 

320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  v platném zn ní; 
- zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody, 

vzniklé vícenáklady z d vod  nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo 
závazných vyjád ení orgán  státní správy. Rovn ž uhradí náklady vzniklé nedodržením 
obvodu staveništ  z d vod  ležících výhradn  na stran  zhotovitele; 

- zhotovitel odpovídá dle ustanovení ob anského zákoníku za škody vzniklé mimo 
staveništ , které zp sobí. K nárok m uplatn ným objednatelem se zhotovitel vyjád í do 
1 m síce ode dne jejich uplatn ní; 

- zhotovitel je povinen udržovat na staveništi po ádek a istotu. Je povinen odstra ovat 
odpady a ne istoty vzniklé jeho inností; 

- zhotovitel je povinen staveništ  zabezpe it podle na ízení vlády . 591/2006 Sb. Škody 
zp sobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem; 

- sou ástí p edání dokon eného díla budou následující dokumenty:  
 dokumentace skute ného provedení díla 2 paré. 
 geometrický plán 8x pro MP vypo ádání  1x v digitální podob  (pokud to bude 

nutné), 
 zam ení skute ného stavu 3x, 1x v digitální podob  s podkladem katastrální 

mapy,  
 mostní list / propustkový list 4x (v etn  zanesení do BMS), 
 stanovení zatížitelnosti mostu, 
 záv re ná zpráva o pr b hu díla a kvalit  provedených prací (viz. TKP) – 2x 

tišt ná + 2x el. verze, která bude provedena podle systému kvality ISO 
9001:2001, 

 osv d ení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách v „Záv re né zprá-
v  o pr b hu díla a kvalit  provedených prací “ (viz. TKP),  

 doklad o nakládání s odpady, 
 vyjád ení vlastník  dot ených pozemk  po dokon ení díla,   
 fotodokumentace z pr b hu provád ní díla v digitální podob  na CD; 

- objednatel zajistí svým jménem a na své náklady koordinátora BOZP; 
- odborný dozor nad stavbou zajistí objednatel; 
- hlavní mostní prohlídku zajistí objednatel; 
- objednatel si vyhrazuje právo na provád ní kontroly v pr b hu provád ní díla; 
- staveništ , na kterém se provádí dílo, bude vybaveno tabulí (dle vzoru, který byl 

p ílohou zadávací dokumentace / obdrží zhotovitel od objednatele) s údaji: název díla, 
investor, zhotovitel, zástupce investora, stavbyvedoucí, termín zahájení a ukon ení a 
cena díla v tis. K ; 

- vyfrézovaný materiál, který se nepoužije zp tn  do krajnic, vjezd  apod., se zhotovitel 
zavazuje odkoupit za cenu 50,- K /t (bez DPH). Místo odb ru bude v míst  provád ní 
díla. Doprava z místa odb ru na místo, které si ur í zhotovitel, je realizována na 
náklady zhotovitele. Objednatel p edá materiál zhotoviteli formou p edávacího 



Strana 11 (celkem 12) 

protokolu, ve kterém bude uvedeno datum p edání, množství p edaného materiálu a 
prohlášení, že došlo k p edání a p evzetí, podepsaného zástupci obou stran. Objednatel 
p ípadn  vystaví zhotoviteli fakturu do 10 dn  od data p edání materiálu. Splatnost 
faktury bude 21 dn  od jejího vystavení. P i nedodržení platebních podmínek m že 
objednatel uplatnit u zhotovitele úrok z prodlení ve výši 0,05% celkové ástky za 
p edaný vyfrézovaný materiál za každý den prodlení. Jeho písemným uplatn ním 
objednatelem vznikne zhotoviteli povinnost tento úrok objednateli zaplatit; 

- zhotovitel v pr b hu provád ní díla bude mít uzav enou pojistnou smlouvu na pojišt ní 
obecné odpov dnosti za škodu v minimální výši odpovídající sjednané celkové cen  
díla; 

- pokud zhotovitel v zadávacím ízení, na jehož základ  byla uzav ena tato smlouva, 
prokazoval ást své kvalifikace prost ednictvím poddodavatele, je zm na takového 
poddodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za p edpokladu, že 
nový poddodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval 
poddodavatel, kterého nahrazuje. 

 
 
 

11 Záv re ná ujednání 
 
11.1 Ob  strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 ob anského zákoníku a je možné ji uve ejnit na 
profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , a dále je možné ji uve ejnit v Registru smluv 
v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých 
smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v 
aktuálním zn ní uve ejn no v registru smluv. 
 

11.2 Tato smlouva nabývá ú innosti dnem uve ejn ní v Registru smluv v souladu se zákonem 
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t ch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním zn ní. 
 
11.3 V p ípad , že objednatel neobdrží finan ní prost edky od z izovatele, pak má právo 

odstoupit od této smlouvy. 
 
11.4 V p ípad , že objednatel obdrží pouze ást finan ních prost edk  od z izovatele, 

zavazují se smluvní strany uzav ít dodatek ke smlouv , kterým dojde ke snížení 
p edm tu pln ní v závislosti na p id lených finan ních prost edcích. 

 
11.5 Ob  strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a 

souhlasí s ní. 
 
11.6 Zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné jen za p edpokladu písemné dohody a 

oboustranného podpisu. 
 
11.7 Smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a 

podepsaná zaru eným elektronickým podpisem. 
 
11.8 Zhotovitel nese plnou odpov dnost za škody vzniklé objednateli v d sledku innosti v 

rozporu s touto smlouvou nebo v d sledku nepln ní smluvních podmínek. 
 
11.9 Ve všech p ípadech, které ne eší ujednání obsažená v této smlouv , platí p íslušná 

ustanovení ob anského zákoníku. 



Strana 12 (celkem 12) 

 
 
 
P ílohy:   
. 1 – Nabídkový rozpo et 
. 2 – asový a finan ní harmonogram prací 

   
 
V Olomouci dne           V Olomouci dne 22. 3. 2021 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 

______________________            ________________________ 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  MODOS spol. s r.o. 
Ing. Petr Foltýnek 
editel jednatel spole nosti 

Digitálně podepsal 

Datum: 2021.03.23 
14:40:13 +01'00'

Ing. Petr 
Foltýnek

Digitally signed by 
Ing. Petr Foltýnek 
Date: 2021.04.16 
07:02:54 +02'00'



XC4
Sestava 1.2

Rekapitulace po objektech
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek  

3. 2. 2021
9:42

www.XC4.cz Strana 1 z 1

 
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek

 
Celková cena: 5 618 164,52 Kč

 

Značka Název Cena [Kč]

000 Vedlejší rozpočtové náklady 315 702,00

01 Demolice mostu 350 813,93

101 Komunikace 1 027 797,77

201 Most 3 923 850,82

Celkem: 5 618 164,52



XC4
Sestava 1.3

Rekapitulace po objektech a stavebnR�� �R����

Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek  

3. 2. 2021
9:43

www.XC4.cz Strana 1 z 1

 
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek

 
Celková cena: 5 618 164,52 Kč

 

Značka Název Cena [Kč]

Objekt: 000 - Vedlejší rozpočtové náklady 315 702,00

0 Všeobecné konstrukce a práce 315 702,00

Objekt: 01 - Demolice mostu 350 813,93

0 Všeobecné konstrukce a práce 91 460,70

1 Zemní práce 42 267,30

9 Ostatní konstrukce a práce 217 085,93

Objekt: 101 - Komunikace 1 027 797,77

0 Všeobecné konstrukce a práce 67 424,00

1 Zemní práce 107 198,91

2 Základy 5 553,50

5 Komunikace 704 284,80

8 Potrubí 17 135,30

9 Ostatní konstrukce a práce 126 201,26

Objekt: 201 - Most 3 923 850,82

0 Všeobecné konstrukce a práce 153 443,50

1 Zemní práce 479 270,35

2 Základy 759 363,59

3 Svislé konstrukce 1 461 195,48

4 Vodorovné konstrukce 437 594,80

5 Komunikace 101 729,66

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 1 284,00

7 Přidružená stavební výroba 132 591,23

8 Potrubí 58 539,15

9 Ostatní konstrukce a práce 338 839,06

Celkem: 5 618 164,52



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek  

3. 2. 2021
9:39

www.XC4.cz Strana 1 z 6

 
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek

 
Celková cena: 5 618 164,52 Kč

 

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: 000 - Vedlejší rozpočtové náklady 315 702,00

01400 POPLATKY 702,00 1,000 KČ 702,00

02510 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE 15 000,00 1,000 KPL 15 000,00

02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 10 000,00 1,000 KPL 10 000,00

02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY 4 500,00 1,000 KČ 4 500,00

02811 PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA POVRCHU 5 000,00 1,000 KPL 5 000,00

02911 a OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ 10 000,00 1,000 KČ 10 000,00

02911 b OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ 15 000,00 1,000 KČ 15 000,00

02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 15 000,00 1,000 KČ 15 000,00

02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 5 000,00 1,000 KČ 5 000,00

029412 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU 7 500,00 1,000 KUS 7 500,00

02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS 100 000,00 1,000 KČ 100 000,00

02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ 20 000,00 1,000 KČ 20 000,00

02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN 10 000,00 1,000 KČ 10 000,00

02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN 15 000,00 1,000 KČ 15 000,00

02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 15 000,00 1,000 KPL 15 000,00

02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE 4 000,00 2,000 KUS 8 000,00

03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ 60 000,00 1,000 KČ 60 000,00

Celkem: 315 702,00



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek  

3. 2. 2021
9:39

www.XC4.cz Strana 2 z 6

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: 01 - Demolice mostu 350 813,93

014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) 245,00 186,500 T 45 692,50

014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) 6 125,00 0,520 T 3 185,00

027413 PROVIZORNÍ MOSTY - DEMONTÁŽ 967,80 44,000 M2 42 583,20

11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN 66,80 25,000 M2 1 670,00

11204 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,3M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ 232,80 16,000 KUS 3 724,80

131731 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM 197,20 175,000 M3 34 510,00

17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 13,50 175,000 M3 2 362,50

9112A3 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM 419,70 17,500 M 7 344,75

966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM 2 702,60 74,570 M3 201 532,88

969258 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM KANALIZAČ 262,80 5,000 M 1 314,00

97817 ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE 147,00 46,900 M2 6 894,30

Celkem: 350 813,93



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek  

3. 2. 2021
9:39

www.XC4.cz Strana 3 z 6

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: 101 - Komunikace 1 027 797,77

014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) 245,00 261,900 T 64 165,50

014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) 245,00 13,300 T 3 258,50

113138
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO
20KM

651,10 11,700 M3 7 617,87

113338
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO
20KM

487,70 40,500 M3 19 751,85

113728 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM 724,20 69,500 M3 50 331,90

113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE 91,90 95,000 M 8 730,50

122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM 430,60 7,000 M3 3 014,20

13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I 289,10 4,000 M3 1 156,40

13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I 183,80 6,300 M3 1 157,94

17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM 362,60 4,000 M3 1 450,40

17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 763,50 6,300 M3 4 810,05

17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 763,50 4,000 M3 3 054,00

17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 855,40 2,000 M3 1 710,80

18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I 12,30 145,000 M2 1 783,50

18221 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,10M 52,80 15,000 M2 792,00

18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM 122,50 15,000 M2 1 837,50

289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE 38,30 145,000 M2 5 553,50

56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM 122,10 285,000 M2 34 798,50

56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM 157,90 4,000 M2 631,60

56364 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 200MM 123,70 20,000 M2 2 474,00

56962 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM 66,00 40,000 M2 2 640,00

572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 36,80 545,000 M2 20 056,00

572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 22,10 600,000 M2 13 260,00

574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM 411,60 600,000 M2 246 960,00

574F66
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL.
70MM

698,30 545,000 M2 380 573,50

57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 6,00 135,000 M2 810,00

582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM 520,30 4,000 M2 2 081,20

87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM 248,20 6,000 M 1 489,20

89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 7 026,80 2,000 KUS 14 053,60

89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ 1 592,50 1,000 KUS 1 592,50

91400 DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAJÍCÍCH DOPRAVNÍCH ZNAČEK 61,30 10,000 KUS 613,00

914162
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ
S PŘEMÍSTĚNÍM

12,30 25,000 KUS 307,50

914163
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 -
DEMONTÁŽ

12,30 25,000 KUS 307,50

914169 DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ 6,10 3 750,000 KSDEN 22 875,00

914462
DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S
PŘEMÍSTĚNÍM

12,30 8,000 KUS 98,40

914463 DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ 12,30 8,000 KUS 98,40

914469 DOPRAV ZNAČ 100X150CM HLINÍK FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ 12,30 1 200,000 KSDEN 14 760,00

914952 SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÄKL PROF PRO OCEL STOJAN MONT S PŘESUN 12,30 33,000 KUS 405,90

914953 SLOUPKY A STOJKY DZ Z JÄKL PROFILŮ PRO OCEL STOJAN DEMONTÁŽ 12,30 33,000 KUS 405,90

914959 SLOUP A STOJKY DZ Z JÄKL PRO OCEL STOJAN NÁJEMNÉ 2,50 4 950,000 KSDEN 12 375,00

915111
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A
POKLÁDKA

147,00 22,190 M2 3 261,93

915231 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A POKLÁDKA 367,50 22,190 M2 8 154,83

916122 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM 12,30 2,000 KUS 24,60

916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ 12,30 2,000 KUS 24,60

916129 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ 61,30 300,000 KSDEN 18 390,00

916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM 12,30 2,000 KUS 24,60

916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ 12,30 2,000 KUS 24,60

916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ 12,30 300,000 KSDEN 3 690,00

916712
UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S
PŘESUNEM

12,30 37,000 KUS 455,10

916713 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ 12,30 37,000 KUS 455,10

916719 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ 2,50 5 550,000 KSDEN 13 875,00



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek  

3. 2. 2021
9:39

www.XC4.cz Strana 4 z 6

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: 101 - Komunikace 1 027 797,77

917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM 432,40 3,000 M 1 297,20

917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM 527,20 3,000 M 1 581,60

919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM 73,50 190,000 M 13 965,00

931327 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 1000MM2 91,90 95,000 M 8 730,50

Celkem: 1 027 797,77



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek  

3. 2. 2021
9:39

www.XC4.cz Strana 5 z 6

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: 201 - Most 3 923 850,82

014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) 245,00 626,300 T 153 443,50

11512 ČERPÁNÍ VODY DO 1000 L/MIN 101,70 504,000 HOD 51 256,80

11527 PŘEV VOD NA POVRCHU POTR DN DO 1000MM NEBO ŽLAB R.O. DO 3,6M 1 445,50 36,000 M 52 038,00

121102 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 2KM 129,90 15,600 M3 2 026,44

12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I 154,40 15,800 M3 2 439,52

12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I 105,40 412,050 M3 43 430,07

12960 ČIŠTĚNÍ VODOTEČÍ A MELIORAČ KANÁLŮ OD NÁNOSŮ 521,90 7,400 M3 3 862,06

13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I 203,40 397,000 M3 80 749,80

13173B HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I - DOPRAVA 13,50 6 592,630 M3KM 89 000,51

17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM 271,20 228,000 M3 61 833,60

17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 13,50 474,230 M3 6 402,11

17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 762,30 23,250 M3 17 723,48

17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM 196,00 129,400 M3 25 362,40

17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 1 230,30 4,040 M3 4 970,41

17780 ZEMNÍ HRÁZKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 980,00 15,840 M3 15 523,20

18223 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M 97,00 70,500 M2 6 838,50

18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI 122,50 70,500 M2 8 636,25

18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU 18,40 70,500 M2 1 297,20

18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM 367,50 16,000 M2 5 880,00

21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) 1 889,80 2,710 M3 5 121,36

21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) 86 399,30 0,090 M3 7 775,94

224325 PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C30/37 4 287,50 38,430 M3 164 768,63

224365 VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B 44 100,00 4,990 T 220 059,00

264728 VRTY PRO PILOTY TŘ I A II D DO 600MM 2 450,00 136,000 M 333 200,00

27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO 1 191,90 14,240 M3 16 972,66

28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE 191,10 60,000 M2 11 466,00

31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY 134,80 270,000 KG 36 396,00

317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 9 937,40 13,030 M3 129 484,32

317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B 36 750,00 1,950 T 71 662,50

333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 6 559,60 11,050 M3 72 483,58

333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B 34 300,00 1,660 T 56 938,00

389325 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 7 002,00 83,040 M3 581 446,08

389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B 34 300,00 14,950 T 512 785,00

451311 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10 3 527,10 18,320 M3 64 616,47

451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 2 738,40 14,990 M3 41 048,62

451382 PODKL VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C12/15 VČET VÝZTUŽE 3 911,90 7,060 M3 27 618,01

45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO 844,60 9,980 M3 8 429,11

451572 VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,8 929,70 18,000 M3 16 734,60

45852 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO 1 309,30 16,790 M3 21 983,15

45860 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU 1 839,60 16,280 M3 29 948,69

46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE 1 425,80 42,640 M3 60 796,11

465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 7 207,40 19,980 M3 144 003,85

467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 3 891,70 5,760 M3 22 416,19

56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM 161,60 7,000 M2 1 131,20

56364 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 200MM 123,50 6,000 M2 741,00

572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 30,60 122,200 M2 3 739,32

572731 DVOUVRSTVÝ ASFALTOVÝ NÁTĚR DO 1,5KG/M2 110,30 18,500 M2 2 040,55

574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM 502,30 61,100 M2 30 690,53

575C43 LITÝ ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 35MM 980,00 61,100 M2 59 878,00

582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM 504,90 6,950 M2 3 509,06

62592 ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ 85,60 15,000 M2 1 284,00

711112
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI
PÁSY

592,90 32,440 M2 19 233,68

711432 IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY 346,70 5,780 M2 2 003,93

711452
IZOLACE MOSTOVEK POD VOZOVKOU ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ
VRSTVOU

1 074,30 61,100 M2 65 639,73



XC4
Sestava 1.1

Soupis prací
Stavba: 2021 - Most ev.č. 37356-3, Ptenský Dvorek  

3. 2. 2021
9:39

www.XC4.cz Strana 6 z 6

Značka Název JC Množství MJ Cena [Kč]

Objekt: 201 - Most 3 923 850,82

711462
IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ
VRSTVOU

1 074,30 20,480 M2 22 001,66

711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY 346,70 22,490 M2 7 797,28

711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ 41,30 166,500 M2 6 876,45

78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) 393,20 7,910 M2 3 110,21

78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) 189,10 31,350 M2 5 928,29

81458 POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 600MM 4 518,70 7,500 M 33 890,25

87433 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM 631,00 2,400 M 1 514,40

87533 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM 204,60 30,000 M 6 138,00

894158 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 600MM 16 996,50 1,000 KUS 16 996,50

9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ 7 350,00 27,400 M 201 390,00

914A21 EV ČÍSLO MOSTU OCEL S FÓLIÍ TŘ.1 DODÁVKA A MONTÁŽ 1 531,30 4,000 KUS 6 125,20

917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM 448,20 31,400 M 14 073,48

917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM 538,30 17,000 M 9 151,10

919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM 61,30 15,800 M 968,54

931326 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 800MM2 183,80 75,100 M 13 803,38

931327 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 1000MM2 245,00 15,800 M 3 871,00

93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM 367,50 22,900 M 8 415,75

933333
ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM ODRAZ METOD PIT PILOT
SYSTÉMOVÝCH

918,80 18,000 KUS 16 538,40

935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL
100MM

489,00 3,500 M 1 711,50

93639 ZAÚSTĚNÍ SKLUZŮ (VČET DLAŽBY Z LOM KAMENE) 28 175,00 1,000 KUS 28 175,00

936541 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI 3 062,50 4,000 KUS 12 250,00

966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM 3 150,10 7,100 M3 22 365,71

Celkem: 3 923 850,82



Stav. Název

obj. stavebního objektu
květen červen červenec srpen září

000 Vedlejší rozpočtové náklady

01 Demolice mostu

101 Komunikace

201 Most

Poznámka: Doba výstavby - 135 kalendářních dnů

V Olomouci dne 22. 03. 2021

2021

Časový postup prací na veřejné zakázce

"Most ev. č. 37356-3 Ptenský Dvorek"

jednatel společnosti



Stav. Název Fin. náklady

obj. stavebního objektu (v tis. Kč)
květen červen červenec srpen září

000 Vedlejší rozpočtové náklady 315,7 71,4 71,4 71,5 71,4 30,0

01 Demolice mostu 350,8 350,8

101 Komunikace 1 027,8 400,0 627,8

201 Most 3 923,9 435,0 1 091,3 1 091,3 1 091,3 215,0

Celkem v měsíci 857,2 1 162,7 1 162,8 1 562,7 872,8

Celkem 5 618,2

V Olomouci dne 22. 03. 2021

Finanční harmonogram na veřejné zakázce

"Most ev. č. 37356-3 Ptenský Dvorek"

2021

jednatel společnosti

5 618,2




